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 КПУ ПРОГРАМА  |  2024 
 Академија за банкарство и информатичка технологија-АБИТ1 
 акредитирана институција за континуирано професионално усовршување на 
 сметководители и овластени сметководители 

 Почитувани, 

 Продолжуваме  понатаму,  Ве  покануваме  на  еднодневната  обука  за  КПУ  која  ќе  се  одржи  во 
 месец  декември  како  дел  од  Осмата  тематска  единиица  за  2024  година  08/2024  со  кои  се 
 обезбедуваат  8 часови КПУ согласно Законот за вршење на сметководствени работи  . 

 Дата на оддржување  19 Декември 2024 

 Пристигање и 
 регистрација 

 09:00 - 09:30 

 Времетраење  09:30 - 15:30 

 Број на КПУ  8 

 Локација 
 АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

 технологија / онлине 

 АГЕНДА 

 ВРЕМЕ  ТЕМА 
 КПУ 

 часови 

 Сметковотство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и со нив поврзани 
 знаење 

 09:00-09:30  Пристигање и регистрација 

 09:30-12:20 

 АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШТАИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА 
 МЕНАЏМЕНТОТ 
 ОПШТИ СОГЛЕДУВАЊА НА ФИНАНСИСКАТА АНАЛИЗА ЗА 
 ПОТРЕБИТЕ НА МЕНАЏМЕНТОТ 
 ●  Важност од спроведување на анализата; 

 ПОСТАПКИ ПРИ АНАЛИЗА НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 
 НАМЕНЕТИ ЗА ПОТРЕБИТЕ НА МЕНАЏМЕНТОТ 
 ●  Хоризонтални анализи 
 ●  Анализи на трендовите 
 ●  Вертикална анализа 
 ●  Анализа по пат на користење на аналитички показатели (Ratio Analysis) 

 ○  Класификација и избор на показатели (коефициенти „KPI’s“) 
 ○  Клучни индикатори на перформанси „KPI’s“ (Ratio Analysis) во 

 функција на менаџментот 
 ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА АНАЛИТИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ БАЗИРАНИ ВРЗ 
 КОНКРЕТЕН ПРИМЕР ЗА ПОТРЕБИТЕ НА МЕНАЏМЕНТОТ 
 Предавач:  Проф д-р Синиша Наумоски 
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 12:20-12:40  ПАУЗА 

 Етика,професионална компетентност и професионално однесување 
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 12:40-15:30 

 ОПШТА ПРИМЕНА НА КОДЕКСОТ НА ЕТИКА НА 
 ПРОФЕСИОНАЛНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 
 1. Етика 

 -  Етика 
 -  Морал 
 -  Организациска култура 
 -  Етичка култура 

 2. Деловна етика 
 -  Извори на бизнис етика 
 -  Потребата од деловна етика 
 -  Значење на деловната етика 
 -  Фактори кои влијаат врз деловната етика 
 -  Предности на деловната етика 
 -  Принципи на деловната етика 
 -  Кодекс на етика 

 3. Етичко комуницирање 
 -  Елементи на комуникацискиот процес 
 -  Функции на комуникацијата 
 -  Стилови на комуникација 
 -  Карактеристики на ефективната комуникација 
 -  Видови комуникација 

 4. Професионална етика 
 -  Кодекс на етика на професионалните сметководители 
 -  Интегритет 
 -  Објективност 
 -  Професионална компетентност и должно внимание 
 -  Доверливост 
 -  Професионално однесување 

 Предавач:  д-р Пане Илиев 
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 Тема:  Анализа на финансиски извештаи за потребите  на менаџментот и општа примена на 

 Кодексот на етика на професионални сметководители 

 Дата:  19 Декември 2024 година (четврток) 

 Време за регистрација:  09:00 - 09:30 часот 

 Времетраење:  09:30 - 15:30 часот 

 Начин на оддрживање:  Со физичко присуство или онлине преку платоформата Zoom 

 Локација за физичко присуство:  АБИТ - Акедемија за банкарство и информатичка 

 технологија 

 Адреса:  ул. Васко Каранѓелески, 1000 Скопје 

 https://maps.app.goo.gl/V7uiVzBfspLL85DE9 
 Цена за учество:  2000 денари 

 Број на КПУ:  8 часа 

 Регистрација:  https://forms.gle/a1FvXh9BEkGWkQL57 

 Рок за регистрација:  17 Декември 2024 година (бројот на присутни со физичко присуство е 

 ограничен) 
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 Рок за плаќање:  18 Декември 2024 година 

 Едукатори:  проф д-р Синиша Наумоски и доцент д-р Пане Илиев 

 Инструкции за плаќање: 
 Назив на примачот:  Академија за банкарство и информатичка  технологија 

 Жиро сметка на примачот:  210069343150166 НЛБ Банка  АД Скопје 

 Цел на дознака:  уплата за КПУ семинар 8/2024 

 Повикување на број:  8/2024 

 Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и останатите 
 обуки кои ги нуди АБИТ  www.abit.edu.mk 

 Со почит, 
 Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје 
 Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 78 33 43 73 
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